

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

LGMS Holding A/S

**Snaptunvej 59A
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 33 38 36 65

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 13/10 2023

Tim Holmgaard Petersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	10
Balance pr. 30. juni 2023	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

LGMS Holding A/S
Snaptunvej 59A
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 33 38 36 65
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Stiftet: 6. januar 2011
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Tim Holmgaard Petersen
Erland Laurits Petersen
Jytte Møller Sørensen

Direktion

Tim Holmgaard Petersen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Aktiviteten i selskabet består hovedsageligt i besiddelse af kapitalandele i kapitalinteresser og hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 12.872.110, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 115.729.542.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttotab		(55.784)	(56.340)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	3	11.354.750	8.491.000
Finansielle indtægter	2,4	1.697.155	1.697.130
Finansielle omkostninger	5	<u>(124.011)</u>	<u>(5.760.232)</u>
Årets resultat		<u>12.872.110</u>	<u>4.371.558</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		6.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		11.355.398	8.491.000
Overført resultat		<u>(4.483.288)</u>	<u>(4.119.442)</u>
		<u>12.872.110</u>	<u>4.371.558</u>

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	7	98.438	0
Materielle anlægsaktiver		98.438	0
Kapitalandele i kapitalinteresser	8	75.546.398	64.191.648
Finansielle anlægsaktiver		75.546.398	64.191.648
Anlægsaktiver i alt		75.644.836	64.191.648
Andre tilgodehavender		0	450.666
Selskabsskat		448.300	358.012
Tilgodehavender		448.300	808.678
Værdipapirer	2	38.711.615	37.150.901
Værdipapirer		38.711.615	37.150.901
Likvide beholdninger		937.291	800.319
Omsætningsaktiver i alt		40.097.206	38.759.898
Aktiver i alt		115.742.042	102.951.546

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		49.546.398	38.191.000
Overført resultat		59.683.144	64.166.432
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	0
Egenkapital		<u>115.729.542</u>	<u>102.857.432</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.500	12.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	81.614
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.500</u>	<u>94.114</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.500</u>	<u>94.114</u>
Passiver i alt		<u>115.742.042</u>	<u>102.951.546</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	38.191.000	64.166.432	0	102.857.432
Årets resultat	0	11.355.398	(4.483.288)	6.000.000	12.872.110
Egenkapital 30. juni 2023	500.000	49.546.398	59.683.144	6.000.000	115.729.542

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I de tilknyttede virksomheder Snaptun Fisk Export A/S og Snaptun Frysehus A/S er de biologiske aktiver indregnet til dagsværdi.

Fordelt mellem selskaberne således:

Snaptun Fisk Export A/S pr. 30.06.2023: 56.400 t.kr. /pr. 30.06.2022: 60.804 t.kr.

Snaptun Frysehus A/S pr. 30.06.2023: 61.585 t.kr. /pr. 30.06.2022: 35.780 t.kr.

Som følge af nedenstående regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse med opgørelsen af dagsværdien og biomassen, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabernes biologiske aktiver.

Dagsværdien af de biologiske aktiver, som består af levende fisk, baserer sig på den udsatte mængde fisk, i havbrug og dambrug, målt i kilo (biomasse), tillagt den erfaringsmæssige tilvækst i vækstsæsonen fratrukket døde fisk.

Fiskene udsættes i havbrug i løbet af foråret, når vandtemperatur og vejrforhold tillader det, mens fiskene i dambrugene udsættes løbende henover året. I løbet af vækstsæsonen sørger fiskemestrene forud fodring herunder udfiskning af døde fisk i bassiner. Endvidere foretages der stikprøvevis kontrolvejninger, for at følge op på om den forventede vækst fortsat er realistisk.

Der er knyttet regnskabsmæssige skøn i relation til opgørelsen af tilvæksten i vækstsæsonen, da dette afhænger af nedenstående faktorer, som har betydning for fiskenes evne til at optage foder:

- Vandtemperatur på udsætningstidspunktet og igennem vækstsæsonen
- Vandkvalitet
- Sygdomme
- Udfodringsinterval og mængde

Dagsværdien af de biologiske aktiver i Snaptun Frysehus A/S er indregnet til 31,69 pr. kg. Prisen pr. kg. baserer sig på koncerneksterne handler.

Dagsværdien af de biologiske aktiver Snaptun Fisk Export A/S er indregnet til 35 kr. pr. kg. Prisen pr. kg. baserer sig på koncerneksterne handler.

Noter til årsrapporten

Følsomhed vedrørende 2022/23:

En forøgelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10% vil forøge den samlede dagsværdi med 11,8 mio.kr. En formindskelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10%, vil formindske den samlede dagsværdi med 11,8 mio.kr.

En forøgelse af pris pr. kg. på 1 kr. vil forøge den samlede dagsværdi med 3,6 mio.kr. En formindskelse af af pris pr. kg. på 1 kr. vil reducere den samlede dagsværdi med 3,6 mio.kr.

Følsomhed vedrørende 2021/22:

En forøgelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10% vil forøge den samlede dagsværdi med 9,7 mio.kr. En formindskelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10%, vil formindske den samlede dagsværdi med 9,7 mio.kr.

En forøgelse af pris pr. kg. på 1 kr. vil forøge den samlede dagsværdi med 2,7 mio.kr. En formindskelse af af pris pr. kg. på 1 kr. vil reducere den samlede dagsværdi med 2,7 mio.kr.

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
2 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>37.151</u>	<u>41.619</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(4.574)</u>	<u>(5.748)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>38.712</u>	<u>37.151</u>
3 Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		
Andel af overskud i kapitalinteresser	<u>11.354.750</u>	<u>8.491.000</u>
	<u>11.354.750</u>	<u>8.491.000</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	480.125	1.696.558
Kursreguleringer	<u>1.217.030</u>	<u>572</u>
	<u>1.697.155</u>	<u>1.697.130</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.367	12.235
Kursreguleringer omkostninger	<u>122.644</u>	<u>5.747.997</u>
	<u>124.011</u>	<u>5.760.232</u>
6 Skat af årets resultat		
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
Kostpris 1. juli 2022	0
Tilgang i årets løb	98.438
Kostpris 30. juni 2023	98.438
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	98.438

	2023 kr.	2022 kr.
8 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2022	26.000.000	26.000.000
Kostpris 30. juni 2023	26.000.000	26.000.000
Værdireguleringer 1. juli 2022	38.191.648	29.700.648
Valutakursregulering	12.041	0
Årets resultat	11.366.791	8.491.000
Værdireguleringer	(24.082)	0
Værdireguleringer 30. juni 2023	49.546.398	38.191.648
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	75.546.398	64.191.648

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Snaptun Holding A/S	Juelsminde	25 %	302.185.592	45.467.172

Noter til årsrapporten

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for kapitalinteresserne Snaptun Fisk Export A/S og Snaptun Holding A/S.

Selskabet hæfter subsidiært for de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed vedr. erhvervelse af ejendom for 5.015 t.kr.